
COD. PRATICA: 2022-002-7529 

segue atto n. 6890  del 06/07/2022  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE SALUTE E WELFARE 

Servizio Programmazione della rete dei servizi sociali, integrazione sociosanitaria. 
Economia sociale e terzo settore 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 6890  DEL  06/07/2022 

 
 

OGGETTO:   Provvedimento di iscrizione dell’Ente UN VOLO PER ANNA APS, C.F. 
01424460556 nella sezione “Associazione di promozione sociale “, ai sensi 
dell’articolo 47 del D. Lgs. Del 3 luglio 2017 n.117 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1° febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e normativa 
dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 
Visto il D. Lgs del 3 luglio 2017 n. 117 e s.m.d., di seguito “Codice del Terzo settore”;  
Visto Il Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 106 del 15/09/2020, adottato 
ai sensi dell’articolo 53 del Codice del Terzo settore;  
Vista la DGR n. 923/2020 recante in oggetto “Attuazione dell'art. 45 del D. Lgs. 3 luglio 2017, 
n. 117. Esercizio a livello regionale delle competenze che il Codice del Terzo Settore assegna 
all'Ufficio regionale del Registro unico nazionale del terzo settore” che istituisce l’Ufficio 



COD. PRATICA: 2022-002-7529 

segue atto n. 6890  del 06/07/2022  2 

regionale Runts e attribuisce le competenze dello stesso; 
Vista la domanda di iscrizione per la sezione di cui all’art. 46, comma 1, lett. B del Codice del 
Terzo settore presentata ai sensi dell’articolo 47 medesimo Codice, in data 10/5/2022 -n. 
113577 dell’Ente UN VOLO PER ANNA APS, C.F. 01424460556 con sede in LARGO VILLA 
GLORI 4, 05100 TERNI; 
Visto l’articolo 47, comma 2, del Codice del Terzo settore e gli articoli 8 e 9 del D.M. 
n.106/2020; 
Accertato che a seguito dell’esame effettuato sulla documentazione prodotta, sussistono tutte 
le condizioni per la qualificazione del suddetto Ente quale Ente del Terzo settore e per la sua 
iscrizione nella sezione richiesta;  
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità 

Il Dirigente 
D E T E R M I N A 

 
1. Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 47 del D.lgs. n.117/2017 e dell’articolo 9 del D.M. 

106 del 15/09/2020 l’iscrizione dell’Ente UN VOLO PER ANNA APS, C.F. 
01424460556 con sede in LARGO VILLA GLORI 4, 05100 TERNI nella sezione 
“Associazione di promozione sociale” del RUNTS  

2. L’atto è immediatamente efficace 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Perugia lì 06/07/2022 L’Istruttore 

Anna Lisa Lelli 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 06/07/2022 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Anna Lisa Lelli 

 Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 06/07/2022 Il Dirigente  



COD. PRATICA: 2022-002-7529 

segue atto n. 6890  del 06/07/2022  3 

Enrica Ricci 

 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

